
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-052

PUBLIÉ LE 28 MARS 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2024-03-25-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes et 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD
Terre-Nègre à Bordeaux (33000), géré par l'association Terre-Nègre (3 pages) Page 5
R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places d'accueil
de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à
Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association Pierre-Marc et Marie-José
Lalanne à Pessac (33600) (4 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-03-22-00002 - Arrêté n° OXY 06 du 22 mars 2024 portant autorisation
de fermeture définitive du site de rattachement de la société ARAIR ASSISTANCE
(sous l'enseigne AEMA) 5 impasse de Mentaberrikoborda à USTARITZ (64480) (2
pages) Page 14

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS 2004 002 de Monsieur
Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant
subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire (7 pages) Page 17
R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS 2024 001 de Monsieur
Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant
subdélégation de signature en matière d'administration générale (5 pages) Page 25

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE (DRFIP) /
Mission Cabinet/Communication

R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la
réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre le centre de gestion
financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde et le centre ministériel de
gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion
des territoires (4 pages) Page 31
R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDETSPP 24 (4 pages) Page 36

2



R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDETSPP 40 (4 pages) Page 41
R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDETSPP 47 (4 pages) Page 46
R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDPP 33 (4 pages) Page 51
R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDPP 64 (4 pages) Page 56
R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDT 47 (4 pages) Page 61
R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDT24 (4 pages) Page 66
R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre
de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde -
Opérations de la DDTM  40 (4 pages) Page 71

DIRM SA /
R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant
classement de gisement coquillier de coquilles Saint Jacques du Pertuis Breton (9
pages) Page 76
R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de
gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis d'Antioche (9 pages) Page 86

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB
R75-2024-03-27-00002 - Arrêté portant premier aménagement des forêts
sectionale et communale de la commune de FOLLES (2 pages) Page 96
R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la
forêt communale de GUERET (4 pages) Page 99

DREAL Nouvelle Aquitaine / DZDS
R75-2023-03-20-00004 - arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20 (3
pages) Page 104

3



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-03-28-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde (1 page) Page 108

PREFECTURE DE LA GIRONDE / CAB PDDS
R75-2024-03-28-00001 - Arrêté du 28 mars 2024 désignant M. Brice BLONDEL,
Préfet de la Charente-Maritime, pour assurer la suppléance de M. Étienne
GUYOT, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, entre le 2 avril et
le 3 avril 2024. (1 page) Page 110

RECTORAT / Affaires juridiques
R75-2024-03-28-00004 - Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours de recrutement de professeurs
des écoles - 3ème concours session 2024 (2 pages) Page 112
R75-2024-03-28-00003 - Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours de recrutement de professeurs
des écoles - concours externe session 2024 (2 pages) Page 115
R75-2024-03-28-00005 - Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours de recrutement de professeurs
des écoles - second concours interne session 2024 (2 pages) Page 118

SGAMI / Secrétariat du SGA
R75-2024-03-26-00019 - Arrêté portant composition de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort
de la région Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 121

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2024-03-25-00003

Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées

dépendantes et 1 lit d'hébergement temporaire pour
personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Terre-Nègre

à Bordeaux (33000), géré par l'association
Terre-Nègre

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-25-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes et 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD
Terre-Nègre à Bordeaux (33000), géré par l'association Terre-Nègre

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-25-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes et 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD
Terre-Nègre à Bordeaux (33000), géré par l'association Terre-Nègre

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-25-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes et 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD
Terre-Nègre à Bordeaux (33000), géré par l'association Terre-Nègre

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-25-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes et 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD
Terre-Nègre à Bordeaux (33000), géré par l'association Terre-Nègre

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2024-02-19-00014

Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées
dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour

personnes âgées Alzheimer et 3 places d'accueil de
jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD

Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930),
géré par l'association Pierre-Marc et Marie-José

Lalanne à Pessac (33600)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association
Pierre-Marc et Marie-José Lalanne à Pessac (33600)

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association
Pierre-Marc et Marie-José Lalanne à Pessac (33600)

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association
Pierre-Marc et Marie-José Lalanne à Pessac (33600)

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association
Pierre-Marc et Marie-José Lalanne à Pessac (33600)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-02-19-00014 - Arrêté portant autorisation d'extension de 1 lit
d'hébergement temporaire pour personnes âgées dépendantes, 1 lit d'hébergement temporaire pour personnes âgées Alzheimer et 3 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD Marie-Josée Lalanne à Vendays-Montalivet (33930), géré par l'association
Pierre-Marc et Marie-José Lalanne à Pessac (33600)

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-22-00002

Arrêté n° OXY 06 du 22 mars 2024 portant
autorisation de fermeture définitive du site de

rattachement de la société ARAIR ASSISTANCE
(sous l'enseigne AEMA) 5 impasse de

Mentaberrikoborda à USTARITZ (64480)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-22-00002 - Arrêté n° OXY 06 du 22 mars 2024 portant autorisation de fermeture définitive du site de
rattachement de la société ARAIR ASSISTANCE (sous l'enseigne AEMA) 5 impasse de Mentaberrikoborda à USTARITZ (64480) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-22-00002 - Arrêté n° OXY 06 du 22 mars 2024 portant autorisation de fermeture définitive du site de
rattachement de la société ARAIR ASSISTANCE (sous l'enseigne AEMA) 5 impasse de Mentaberrikoborda à USTARITZ (64480) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-22-00002 - Arrêté n° OXY 06 du 22 mars 2024 portant autorisation de fermeture définitive du site de
rattachement de la société ARAIR ASSISTANCE (sous l'enseigne AEMA) 5 impasse de Mentaberrikoborda à USTARITZ (64480) 16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-03-27-00004

Arrêté n° DREETS 2004 002 de Monsieur
Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de
la DREETS NA, portant subdélégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00004 - Arrêté n° DREETS
2004 002 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, Directeur régional de la DREETS NA, portant subdélégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire

24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-03-27-00003

Arrêté n° DREETS 2024 001 de Monsieur
Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de
la DREETS NA portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

25



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-03-27-00003 - Arrêté n° DREETS
2024 001 de Monsieur Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de la DREETS NA portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale

30



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-06-00003

Convention de délégation de gestion relative à la
réalisation d'opérations d'ordonnancement des

recettes entre le centre de gestion financière placé
sous l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde et le centre ministériel de gestion des

personnels du ministère de la transition écologique et
de la cohésion des territoires

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre
le centre de gestion financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la
Gironde et le centre ministériel de gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires

31



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre
le centre de gestion financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la
Gironde et le centre ministériel de gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires

32



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre
le centre de gestion financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la
Gironde et le centre ministériel de gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires

33



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre
le centre de gestion financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la
Gironde et le centre ministériel de gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires

34



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00003 - Convention de délégation de gestion relative à la réalisation d'opérations d'ordonnancement des recettes entre
le centre de gestion financière placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la
Gironde et le centre ministériel de gestion des personnels du ministère de la transition écologique et de la cohésion des territoires

35



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00005

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

36



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

37



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

38



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

39



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00005 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 24

40



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-06-00004

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

41



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

42



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

43



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

44



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-06-00004 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 40

45



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00006

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

46



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

47



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

48



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

49



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00006 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDETSPP 47

50



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00007

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

51



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

52



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

53



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

54



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00007 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 33

55



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-19-00002

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

56



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

57



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

58



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

59



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDPP 64

60



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00008

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDT 47

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT 47

61



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT 47

62



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT 47

63



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT 47

64



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00008 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT 47

65



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00009

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDT24

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT24

66



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT24

67



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT24

68



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT24

69



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00009 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDT24

70



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-03-26-00010

Convention de délégation de gestion relative au
centre de gestion financière bloc 2 placé sous
l'autorité du Directeur régional des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département
de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

71



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

72



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

73



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

74



Bordeaux

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-03-26-00010 - Convention de délégation de gestion relative au centre de gestion financière bloc 2 placé sous l'autorité du
Directeur régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde - Opérations de la DDTM  40

75



DIRM SA

R75-2024-03-13-00004

Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024
portant classement de gisement coquillier de

coquilles Saint Jacques du Pertuis Breton

DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 76



DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 77



DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 78



DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 79



DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 80



DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 81



ANNEXE 1

6/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 82



ANNEXE 2

1) SCHÉMA ET CARACTÉRISTIQUES DES DRAGUES POUR LES NAVIRES QUI NE DÉTIENNENT À BORD
QU’UNE SEULE DRAGUE

Modèle de drague sans ouverture par le bas :

7/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 83



Modèle de drague avec ouverture par le bas :

8/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 84



2) SCHÉMA ET CARACTÉRISTIQUES DE LA DRAGUE UNIQUE

9/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00004 - Arrêté inter-préfectoral n°119 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquilles Saint
Jacques du Pertuis Breton 85



DIRM SA

R75-2024-03-13-00003

Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de
gisement coquillier de coquille saint Jacques du

Pertuis d'Antioche

DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 86



DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 87



DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 88



DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 89



DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 90



DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 91



ANNEXE 1

6/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 92



ANNEXE 2

1) SCHÉMA ET CARACTÉRISTIQUES DES DRAGUES POUR LES NAVIRES QUI NE DÉTIENNENT À 
BORD QU’UNE SEULE DRAGUE

Modèle de drague sans ouverture par le bas :

7/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 93



Modèle de drague avec ouverture par le bas :

8/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 94



2) SCHÉMA ET CARACTÉRISTIQUES DE LA DRAGUE UNIQUE

9/9

DIRM SA - R75-2024-03-13-00003 - Arrêté n°128 du 13 mars 2024 portant classement de gisement coquillier de coquille saint Jacques du Pertuis
d'Antioche 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-27-00002

Arrêté portant premier aménagement des forêts
sectionale et communale de la commune de FOLLES

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00002 - Arrêté portant premier aménagement des forêts sectionale et communale de la
commune de FOLLES 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00002 - Arrêté portant premier aménagement des forêts sectionale et communale de la
commune de FOLLES 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00002 - Arrêté portant premier aménagement des forêts sectionale et communale de la
commune de FOLLES 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-27-00001

Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la
forêt communale de GUERET

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la forêt communale de GUERET 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la forêt communale de GUERET 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la forêt communale de GUERET 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la forêt communale de GUERET 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-27-00001 - Arrêté portant révision d’aménagement forestier de la forêt communale de GUERET 103



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2023-03-20-00004

arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-03-20-00004 - arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20 104



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-03-20-00004 - arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20 105



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-03-20-00004 - arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20 106



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-03-20-00004 - arrete zonal derogation pl epizootie-IAHP 2024-03-20 107



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-03-28-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-03-28-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 108



 

ARRÊTÉ n°24 / 2024 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-

4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°12/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 

la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde modifié les 27 février 2023, 5 avril 2023, 20 juin 2023 et 29 août 

2023 et 12 octobre 2023 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 

de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

ARRÊTENT 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°12/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommé : 

- Monsieur Julien HASSELOT en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 28 mars 2024 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-03-28-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Gironde 109



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2024-03-28-00001

Arrêté du 28 mars 2024 désignant M. Brice
BLONDEL, Préfet de la Charente-Maritime, pour

assurer la suppléance de M. Étienne GUYOT, Préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

entre le 2 avril et le 3 avril 2024.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2024-03-28-00001 - Arrêté du 28 mars 2024 désignant M. Brice BLONDEL, Préfet de la
Charente-Maritime, pour assurer la suppléance de M. Étienne GUYOT, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, entre le 2 avril et
le 3 avril 2024.

110



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2024-03-28-00001 - Arrêté du 28 mars 2024 désignant M. Brice BLONDEL, Préfet de la
Charente-Maritime, pour assurer la suppléance de M. Étienne GUYOT, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, entre le 2 avril et
le 3 avril 2024.

111



RECTORAT

R75-2024-03-28-00004

Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours
de recrutement de professeurs des écoles - 3ème

concours session 2024

RECTORAT - R75-2024-03-28-00004 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - 3ème concours session 2024 112



RECTORAT - R75-2024-03-28-00004 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - 3ème concours session 2024 113



RECTORAT - R75-2024-03-28-00004 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - 3ème concours session 2024 114



RECTORAT

R75-2024-03-28-00003

Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours

de recrutement de professeurs des écoles - concours
externe session 2024

RECTORAT - R75-2024-03-28-00003 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - concours externe session 2024 115



RECTORAT - R75-2024-03-28-00003 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - concours externe session 2024 116



RECTORAT - R75-2024-03-28-00003 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - concours externe session 2024 117



RECTORAT

R75-2024-03-28-00005

Arrêté portant répartition entre les départements de
l'académie de Poitiers des postes mis au concours
de recrutement de professeurs des écoles - second

concours interne session 2024

RECTORAT - R75-2024-03-28-00005 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - second concours interne session 2024 118



RECTORAT - R75-2024-03-28-00005 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - second concours interne session 2024 119



RECTORAT - R75-2024-03-28-00005 - Arrêté portant répartition entre les départements de l'académie de Poitiers des postes mis au concours de
recrutement de professeurs des écoles - second concours interne session 2024 120



SGAMI

R75-2024-03-26-00019

Arrêté portant composition de la commission
administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le

ressort de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAMI - R75-2024-03-26-00019 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 121



SGAMI - R75-2024-03-26-00019 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 122



SGAMI - R75-2024-03-26-00019 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 123



SGAMI - R75-2024-03-26-00019 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard
des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 124


